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 3,549,235.62 75,385,681.02  78,934,916.64Servicios Personales  77,406,615.15 78,934,916.64  0.00

 2,795,685.02 49,274,242.34  52,069,927.36Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  52,069,927.36 52,069,927.36  0.00

 119,164.73 157,268.04  276,432.77Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  263,799.77 276,432.77  0.00

-97,322.11 15,917,121.71  15,819,799.60Remuneraciones Adicionales y Especiales  15,819,799.60 15,819,799.60  0.00

 497,880.89 9,201,903.62  9,699,784.51Seguridad Social  8,428,112.42 9,699,784.51  0.00

 233,827.09 835,145.31  1,068,972.40Otras Prestaciones Sociales y Económicas  824,976.00 1,068,972.40  0.00

 0.00 0.00  0.00Previsiones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos  0.00 0.00  0.00

 4,183,961.17 2,930,475.08  7,114,436.25Materiales y Suministros  3,217,701.09 7,114,436.25  0.00

 1,562,022.65 1,417,420.43  2,979,443.08Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  1,192,922.23 2,979,443.08  0.00

-23,942.63 154,237.37  130,294.74Alimentos y Utensilios  130,294.74 130,294.74  0.00

 3,420.00 0.00  3,420.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  3,420.00 3,420.00  0.00

 326,116.61 205,614.04  531,730.65Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  522,530.65 531,730.65  0.00

 167,185.14 135,686.00  302,871.14Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  148,097.26 302,871.14  0.00

 58,409.70 623,247.54  681,657.24Combustibles, Lubricantes y Aditivos  677,335.77 681,657.24  0.00

 2,035,609.85 83,487.99  2,119,097.84Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  179,076.90 2,119,097.84  0.00

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

 55,139.85 310,781.71  365,921.56Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  364,023.54 365,921.56  0.00

 4,858,494.20 12,689,687.54  17,548,181.74Servicios Generales  14,325,141.02 17,548,181.74  0.00

-120,919.59 2,174,470.01  2,053,550.42Servicios Básicos  2,053,550.42 2,053,550.42  0.00

 323,333.42 0.00  323,333.42Servicios de Arrendamiento  321,900.00 323,333.42  0.00

 2,957,038.67 3,016,029.96  5,973,068.63Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  5,824,761.47 5,973,068.63  0.00

-100,039.45 507,777.00  407,737.55Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  407,737.55 407,737.55  0.00

 785,670.02 1,445,164.00  2,230,834.02Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  1,939,602.33 2,230,834.02  0.00

 93,028.54 262,650.00  355,678.54Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  307,687.54 355,678.54  0.00

-101,284.55 531,043.24  429,758.69Servicios de Traslado y Viáticos  363,164.23 429,758.69  0.00

 200,734.67 237,748.81  438,483.48Servicios Oficiales  423,483.48 438,483.48  0.00

 820,932.47 4,514,804.52  5,335,736.99Otros Servicios Generales  2,683,254.00 5,335,736.99  0.00

 64,000.00 934,887.00  998,887.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  582,394.06 998,887.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

 64,000.00 934,887.00  998,887.00Ayudas Sociales  582,394.06 998,887.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Donativos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

 4,896,700.38 1,016,698.36  5,913,398.74Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  3,383,578.82 5,913,398.74  0.00

 2,126,547.39 22,866.36  2,149,413.75Mobiliario y Equipo de Administración  1,563,181.75 2,149,413.75  0.00

 835,571.20 67,924.00  903,495.20Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  129,923.52 903,495.20  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

 1,809,312.18 18,745.00  1,828,057.18Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  658,040.94 1,828,057.18  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Bienes Inmuebles  0.00 0.00  0.00

 125,269.61 907,163.00  1,032,432.61Activos Intangibles  1,032,432.61 1,032,432.61  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversión Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00
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 0.00 0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

 17,552,391.37 92,957,429.00  110,509,820.37  98,915,430.14 110,509,820.37  0.00Total del Gasto
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